
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Zvýšení dostupnosti služeb a navýšení kapacity 

přenosových linek ROWANet 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2024-009393 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000127 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
28. 2. 2024 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, p.o. 
Robert Páleník 
e-mail: palenik@pkkv.cz 
tel: +420732679907 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 18. 3. 2024 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu se zákonem uvádí níže její přesné 

znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

V závazném návrhu kupní smlouvy je jako součást předmětu plnění dle této smlouvy též 

požadavek na: 

2.4.5. Přístup k firmware a jeho aktualizacím po dobu trvání záruční lhůty dle čl. 11.2 Smlouvy; 

Záruční lhůta je kupní smlouvou požadována v rozsahu 84 měsíců (viz. bod 9.2.) 

Předmět plnění kupní smlouvy je požadováno nacenit v tabulce/cenové nabídce jako položky 

1 až 8, v jejichž ceně tedy výše zmíněný požadavek již bude zahrnut na celou dobu trvání 

záruční lhůty. 

Paralelně je však stejný požadavek „přístup k opravným balíčkům a aktuálním verzím software 

a firmware“ součástí plnění servisní smlouvy jako součást Maintenance, a měl by být tedy 

v nabídce zahrnut v ceně čtvrtletního paušálu servisu.  



 

2 

Čtvrtletní paušální servis je však dle vzorové tabulky/cenové nabídky konstantní po celou dobu 

trvání servisní smlouvy, tj. na dobu neurčitou, což dle metodiky výpočtu celkové nabídkové 

ceny pro hodnocení znamená, že bude za prvních 84 měsíců (trvání záruční lhůty) tato část 

plnění zahrnuta v celkové ceně duplicitně, jednou z kupní smlouvy jako součást položek 1 až 

8 a podruhé ze servisní smlouvy jako součást čtvrtletního paušálu servisu, což předpokládáme 

není žádoucí.  

Prosíme tedy o upřesnění a případnou úpravu zadávací dokumentace tak, aby bylo možné 

cenu za „přístup k opravným balíčkům a aktuálním verzím software a firmware“ po dobu trvání 

záruky v nabídkové ceně zahrnout pouze jednou. 

Odpověď: 

Zadavatel na základě dotazu upřesňuje znění servisní smlouvy (příloha č. 4 zadávací 

dokumentace), resp. její čl. 5.7 b) tak, že nárok na fakturaci čtvrtletního paušálu vzniká až po 

uplynutí záruční doby vyplývající z kupní smlouvy, tedy v prvním kvartálu po zániku záruky. 

V této souvislosti pak zadavatel rovněž formálně upravil vzorec pro hodnocení životního cyklu 

v čl. 16 zadávací dokumentace tak, že výše čtvrtletního paušálu se do výpočtu výše nákladů 

životního cyklu započítává až od 8 roku, tedy po uplynutí záruky, neboť předmětné služby 

budou do té doby součástí záruk vyplývajících z kupní smlouvy a součástí kupní ceny (PI – 

nabídková cena dodávky). Text zadávací dokumentace a přílohy č. 4 – servisní smlouva, 

s vyznačením příslušných úprav jsou součástí tohoto vysvětlení.   

Zadavatel dále nad rámec žádosti o vysvětlení, z vlastního podnětu vydává následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

Záruční doba platí dle kupní smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) v délce 84 měsíců, 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace cenová nabídka a specifikace (v MS Excel) se proto pro 

vyloučení všech pochybností na Listu 5 vypouští řádek „Záruka a podpora“, neboť platí úprava 

uvedená v kupní smlouvě.  

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011897. 

V Jihlavě  

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011897

		2024-03-25T12:46:48+0100
	Ing. Petr Pavlinec




